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RINGKASAN

Laporan Tahunan Statistik Perikanan Budidaya untuk Wilayah Kota Palangka Raya Tahun 2019 ini disusun berdasarkan

data yang diperoleh dari lapangan dimana kami melakukan wawancara langsung dengan pembudidaya baik di kolam,

karamba dan KJA di Kelurahan setempat. Kemudian diestimasi dan disajikan dalam bentuk tabel uang sangat sederhana

agar mudah dipahami.

Berdasarkan data yang diperoleh dari Kelurahan sampel se Kota Palangka Raya, diperoleh ringkasan data sebagai

berikut :

1. Data Produksi Perikanan Budidaya untuk Tahun 2019 sebesar 19,699.24 ton, terdiri dari produksi perikanan

budidaya kolam sebesar 11,556.75 ton, karamba 8,137.92 ton dan KJA 5,21 ton.

2. Jumlah Rumah Tangga Perikanan (RTP) sebanyak 2.360 RTP, yang terdiri dari kolam 915 RTP, karamba 1.390 RTP

dan KJA 55 RTP.

3. Prosentase produksi mengalami peningkatan sebesar 18,81 % jika dibandingkan dari tahun 2018 yaitu sebesar
16,579,72 ton menjadi 19,699.24 ton.
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TABEL 1.  JUMLAH PRODUKSI BUDIDAYA IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA per KECAMATAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

Satuan : Ton

KOLAM KARAMBA KJA

1 Pahandut 1,878.21 7,620.42 1.90 9,500.54

2 Jekan Raya 4,342.85 233.39 3.00 4,579.24

3 Sabangau 3,753.34 213.38 - 3,966.73

4 Bukit Batu 1,453.52 21.98 0.27 1,475.77

5 Rakumpit 128.82 48.11 0.04 176.97

11,556.75 8,137.29 5.21 19,699.24

1

NO KECAMATAN
JENIS USAHA BUDIDAYA

JUMLAH

JUMLAH





Satuan : Ton

KOLAM KARAMBA KJA

1 I 2,544.77 1,573.42 1.07 4,119.27

2 II 2,583.72 1,670.51 0.73 4,254.96

3 III 2,926.13 2,365.05 2.21 5,293.39

4 IV 3,502.12 2,528.30 1.20 6,031.62

11,556.75 8,137.29 5.21 19,699.24

2

JUMLAH

TABEL 2.  JUMLAH PRODUKSI BUDIDAYA IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA per TRIWULAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

NO TRIWULAN

JENIS USAHA BUDIDAYA

JUMLAH





Satuan : Ton

KOLAM KARAMBA KJA

1 MAS - 2,089.52 - 2,089.52

2 NILA 1,941.22 3,223.32 1.57 5,166.11

3 GURAME 616.48 114.23 - 730.71

4 PATIN 5,374.58 2,350.45 2.14 7,727.17

5 LELE 3,545.40 - - 3,545.40

6 BAWAL - 42.06 - 42.06

7 TOMAN - 179.29 - 179.29

8 BAUNG - 120.31 - 120.31

9 BETOK 79.06 - 1.50 80.56

10 GABUS - 1.73 - 1.73

11 IKAN LAINNYA - 16.38 - 16.38

11,556.75 8,137.29 5.21 19,699.24

3

JUMLAH

TABEL 4. JUMLAH PRODUKSI IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA per JENIS IKAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

NO JENIS IKAN
JENIS USAHA BUDIDAYA

JUMLAH



JENIS USAHA
BUDIDAYA

MAS NILA GURAME PATIN LELE BAWAL TOMAN BAUNG BETOK GABUS IKAN LAINNYA

1 KOLAM - 2,504,000.00 650,000.00 5,712,000.00 5,853,800.00 - - - 501,600.00 - - 15,221,400.00

2 KARAMBA 4,391,840.00 6,361,800.00 119,400.00 6,436,400.00 - 88,000.00 191,500.00 192,000.00 - 500.00 86,500.00 17,867,940.00

3 KJA - 3,200.00 - 2,300.00 - - - - 9,000.00 - - 14,500.00

4,391,840.00 8,869,000.00 769,400.00 12,150,700.00 5,853,800.00 88,000.00 191,500.00 192,000.00 510,600.00 500.00 86,500.00 33,103,840.00

4

JUMLAH

JUMLAH

Satuan : Ekor

TABEL 5. JUMLAH BENIH IKAN YANG DITEBAR DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

NO

JENIS IKAN





TABEL 6. JUMLAH PUPUK YANG DIGUNAKAN DALAM KOLAM, KARAMBA DAN KJA
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

Satuan : Ton

JENIS USAHA

BUDIDAYA ORGANIK ANORGANIK

1 KOLAM - - 15.50

2 KARAMBA - - -

3 KJA - - -

5

NO

JENIS PUPUK

KAPUR



TABEL 3.  JUMLAH RUMAH TANGGA PERIKANAN, LUAS KOLAM, KARAMBA DAN KJA
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

KOTOR BERSIH KOTOR BERSIH KOTOR BERSIH

915 1,390 55 136.77 118.02 48.78 44.63 0.44 0.36

6

RUMAH TANGGA PERIKANAN LUAS (Ha)

KOLAM KJA

KOLAM

KARAMBA

KARAMBA KJA



TABEL 7. NILAI PRODUKSI IKAN di KOLAM, KARAMBA DAN KJA MENURUT JENIS IKAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

JENIS USAHA
BUDIDAYA

MAS NILA GURAME PATIN LELE BAWAL TOMAN BAUNG BETOK GABUS IKAN LAINNYA

1 KOLAM - 19,382,099,000.00 13,974,999,000.00 54,557,749,000.00 22,059,599,000.00 - - - 2,507,999,000.00 - - 112,482,445,000.00

2 KARAMBA 34,486,249,000.00 49,167,799,000.00 2,033,899,000.00 61,269,499,000.00 - 372,599,000.00 3,279,199,000.00 1,778,999,000.00 - 15,749,000.00 259,749,000.00 152,663,741,000.00

3 KJA - 24,699,000.00 - 22,049,000.00 - - - - 44,999,000.00 - - 91,747,000.00

34,486,249,000.00 68,574,597,000.00 16,008,898,000.00 115,849,297,000.00 22,059,599,000.00 372,599,000.00 3,279,199,000.00 1,778,999,000.00 2,552,998,000.00 15,749,000.00 259,749,000.00 265,237,933,000.00

7

Satuan : Rp/1000

NO

JENIS IKAN

JUMLAH

JUMLAH



265,237,933,000,000.00



TABEL 8. JUMLAH PAKAN YANG DIGUNAKAN DALAM BUDIDAYA IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

Satuan : Ton

JENIS USAHA

BUDIDAYA IKAN RUCAH PELET DEDAK LAINNYA

1 KOLAM - 6,719.48 - 95.48 6,814.96

2 KARAMBA 157.06 7,870.60 - 8.19 8,035.85

3 KJA - 3.47 - - 3.47

157.06 14,593.55 - 103.67 14,854.28

8

JUMLAH

NO

JUMLAH DAN JENIS PAKAN

JUMLAH





Tabel 10. LAPORAN TAHUNAN JUMLAH PRODUKSI per KECAMATAN per TRIWULAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT
373.43 849.61 961.71 326.72 33.30 396.53 937.82 886.80 332.01 30.56 480.74 1,125.96 896.94 395.38 27.11 627.51 1,429.46 1,007.89 399.41 37.86 567.40

1 Nila 1,941.22 90.91 255.51 - 75.36 - 89.26 261.53 - 68.81 - 115.87 329.43 - 87.14 - 136.55 343.63 - 87.22 - 100.00 192.36
2 Gurame 616.48 45.97 61.43 - 16.50 - 42.05 71.53 - 13.84 - 58.08 96.42 - 18.29 - 70.46 103.29 - 18.60 - 100.00 1,502.85
3 Patin 5,374.58 120.04 254.18 889.55 74.89 11.89 118.14 260.18 802.41 76.08 8.59 122.08 258.35 792.41 76.10 6.83 151.88 359.95 892.15 85.76 13.11 100.00 1,223.44
4 Lele 3,545.40 112.75 274.48 65.50 159.98 21.42 142.06 339.30 76.95 173.27 21.96 177.93 430.82 91.41 213.85 20.28 263.85 617.19 109.83 207.82 24.74 100.00 16.07
5 Betok 79.06 3.76 4.00 6.65 - - 5.02 5.28 7.44 - - 6.78 10.94 13.12 - - 4.76 5.39 5.92 - - 100.00

2,544.77 2,583.72 2,926.13 3,502.12
1,878.21 4,342.85 3,753.34 1,453.52 128.82

11,556.75

PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT

1,461.11 44.50 50.83 5.54 11.45 1,551.80 52.92 53.52 4.73 7.54 2,233.27 58.81 51.23 5.34 16.41 2,374.24 77.16 57.80 6.38 12.71 100.00 645.96
1 Mas 2,089.52 404.30 - - - 4.82 399.19 - - - 2.36 627.77 - - - 5.14 645.77 - - - 0.20 100.00 1,008.22
2 Nila 3,223.32 639.70 - - - 5.33 590.66 - - - 3.92 966.61 - - - 8.87 998.30 - - - 9.92 100.00 46.02
3 Gurame 114.23 5.34 10.73 - - - 6.99 13.00 - - - 12.45 19.69 - - - 16.79 29.23 - - - 100.00 734.90
4 Patin 2,350.45 400.08 12.99 - - 1.30 548.03 17.98 - - 1.26 614.38 17.12 - - 2.41 702.01 30.30 - - 2.59 100.00 11.38
5 Bawal 42.06 11.69 - - - - 6.93 - - - - 12.06 - - - - 11.38 - - - - 100.00 42.60
6 Toman 179.29 - 16.40 18.98 5.54 - - 18.56 24.27 4.73 - - 17.98 24.91 5.34 - - 13.04 23.18 6.38 - 100.00 33.94
7 Baung 120.31 - - 31.56 - - - - 28.69 - - - - 26.12 - - - - 33.94 - - 100.00 0.68
8 Gabus 1.73 - - 0.29 - - - - 0.56 - - - - 0.20 - - - - 0.68 - - 100.00 4.59
9 Ikan Lainnya 16.38 0 4.38 - - - - 3.39 - - - - 4.02 - - - - 4.59 - - - 100.00

1,573.42 1,670.51 2,365.05 2,528.30
7,620.42 233.39 213.38 21.98 48.11

8,137.29

PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT

0.37 0.66 - 0.05 - 0.44 0.22 - 0.04 0.04 0.45 1.66 - 0.09 - 0.64 0.47 - 0.09 - 0.40
1 Nila 1.57 0.19 0.16 - 0.05 - 0.13 0.08 - 0.04 0.04 0.14 0.17 - 0.09 - 0.21 0.20 - 0.09 - 100.00 0.50
2 Patin 2.14 0.18 0.30 - - - 0.31 0.14 - - - 0.31 0.19 - - - 0.43 0.27 - - - 100.00 1.31
3 Betok 1.50 - 0.19 - - - - - - - - - 1.31 - - - - - - - - 100.00

1.07 0.73 2.21 1.20
1.90 3.00 - 0.27 0.04

5.21
19,699.24

10

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

NO JENIS IKAN

JUMLAH

5.21

KJA
TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

Satuan : Ton

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

Satuan : Ton

Satuan : Ton

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

TRIWULAN III TRIWULAN IV

8,137.29

TRIWULAN I TRIWULAN II
NO JENIS IKAN

JUMLAH
KARAMBA

NO JENIS IKAN
JUMLAH

KOLAM

TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

11,556.75



PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUT
186.31 407.03 542.14 154.63 16.67 230.67 530.77 605.37 178.59 16.16 245.62 554.36 636.27 182.72 12.59 334.28 751.80 709.89 203.28 20.52

1 Nila 813.07 32.61 91.65 - 27.03 - 44.27 129.71 - 34.13 - 46.63 132.58 - 35.07 - 57.61 144.98 - 36.80 - 100.00 151.29 21.55
2 Gurame 422.12 30.64 40.95 - 11.00 - 33.87 57.61 - 11.15 - 37.54 62.32 - 11.82 - 45.87 67.24 - 12.11 - 82.59 37.10
3 Patin 3,709.49 68.48 145.00 507.45 42.72 6.78 83.03 182.85 563.92 53.47 6.04 91.53 193.70 594.12 57.06 5.12 112.00 265.43 657.88 63.24 9.67 770.43 8.89
4 Lele 1,520.70 52.07 126.76 30.25 73.88 9.89 65.46 156.35 35.46 79.84 10.12 65.54 158.69 33.67 78.77 7.47 115.70 270.64 48.16 91.13 10.85 292.85 17.78
5 Betok 54.29 2.51 2.67 4.44 - - 4.04 4.25 5.99 - - 4.38 7.07 8.48 - - 3.10 3.51 3.85 - - 9.62 26.09

1,306.78 1,561.56 1,631.56 2,019.77
996.88 2,243.96 2,493.67 719.22 65.94

6,519.67

PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT
1,346.75 45.95 33.88 3.69 8.19 1,751.40 58.97 43.22 3.81 7.22 2,160.91 58.00 33.11 3.45 13.42 2,290.37 82.38 37.86 4.15 11.03

1 Mas 1,425.68 269.51 - - - 3.21 321.50 - - - 1.90 405.76 - - - 3.32 420.35 - - - 0.13 100.00 272.72 98.82
2 Nila 2,065.78 297.64 - - - 2.48 475.70 - - - 3.16 624.77 - - - 5.73 649.84 - - - 6.46 300.12 99.17
3 Gurame 77.37 3.56 7.15 - - - 5.57 10.35 - - - 8.05 12.73 - - - 10.93 19.03 - - - 10.71 33.24
4 Patin 4,179.96 768.25 24.95 - - 2.50 943.05 30.94 - - 2.16 1,114.54 31.05 - - 4.37 1,201.84 51.87 - - 4.44 795.70 96.55
5 Bawal 28.57 7.79 - - - - 5.58 - - - - 7.79 - - - - 7.41 - - - - 7.79 100.00
6 Toman 124.48 - 10.93 12.65 3.69 - - 14.95 19.55 3.81 - - 11.62 16.10 3.45 - - 8.49 15.09 4.15 - 27.27 -
7 Baung 83.12 - - 21.04 - - - - 23.11 - - - - 16.88 - - - - 22.09 - - 21.04 0
8 Gabus 1.56 - - 0.19 - - - - 0.56 - - - - 0.13 - - - - 0.68 - - 0.19 0
9 Ikan Lainnya 11.24 - 2.92 - - - - 2.73 - - - - 2.60 - - - - 2.99 - - - 2.92 -

1,438.46 1,864.62 2,268.89 2,425.79
7,549.43 245.30 148.07 15.10 39.86

7,997.76

PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATURAKUMPIT PAHANDUT JEKAN RAYA SABANGAU BUKIT BATURAKUMPITPAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT
0.24 0.43 - 0.03 - 0.35 0.20 - 0.03 - 0.29 1.07 - 0.06 - 0.22 0.18 - 0.06 -

1 Nila 1.03 0.12 0.10 - 0.03 - 0.10 0.06 - 0.03 - 0.09 0.11 - 0.06 - 0.14 0.13 - 0.06 - 100.00 0.25 48.00
2 Patin 1.16 0.12 0.20 - - - 0.25 0.14 - - - 0.20 0.12 - - - 0.08 0.05 - - - 0.32 37.50
3 Betok 0.97 - 0.13 - - - - - - - - - 0.84 - - - - - - - - 0.13 0

0.70 0.58 1.42 0.46
1.10 1.88 - 0.18 -

3.16

NO JENIS IKAN
JUMLAH

KOLAM
TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

6,519.67

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

Satuan : Ton

NO JENIS IKAN
JUMLAH

KARAMBA
TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

7,997.76

NO JENIS IKAN
JUMLAH

KJA
TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV

3.16

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

Total Prod / Triwulan
Total Prod /Kecamatan

Satuan : Ton



100.00 100.00
24.07 60.56 0 15.37 0 239.39 57.61 144.98 - 36.80 -
36.63 53.70 0 9.67 0 125.22 45.87 67.24 - 12.11 - #VALUE! 247.84
10.11 23.95 59.36 5.71 0.87 1,108.23 112.00 265.43 657.89 63.24 9.67
21.57 50.45 8.98 16.99 2.02 536.47 115.70 270.63 48.16 91.13 10.85
29.64 33.56 36.81 0 0 10.46 3.10 3.51 3.85 - -

2,019.77

100.00 100.00
99.97 0 0 0 0.03 420.48 420.35 - - - 0.13
99.02 0 0 0 0.98 656.30 649.84 - - - 6.46
36.48 63.52 0 0 - 29.96 10.93 19.03 - - -
95.52 4.12 0 0 0.35 1,258.14 1,201.83 51.87 - - 4.44

100.00 0 0 0 - 7.41 7.41 - - - -
- 30.62 54.42 14.97 - 27.73 - 8.49 15.09 4.15 -
- 0 100.00 0 - 22.09 - - 22.09 - -
- 0 100.00 0 - 0.68 - - 0.68 - -
- 100.00 0 0 - 2.99 - 2.99 - - -

100.00 100.00
34.62 42.31 0 23.08 0 0.26 0.09 0.11 - 0.06 -
62.50 37.50 0 0 0 0.32 0.20 0.12 - - -
0 100.00 0 0 0 0.84 - 0.84 - - -



JEKAN RAYA SABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT jlh PAHANDUT JEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT jlh PAHANDUTJEKAN RAYASABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT jlh PAHANDUT JEKAN RAYA

60.58 0 17.87 0 100.00 100.00 208.11 21.27 62.33 0 16.40 0 100.00 100.00 214.28 21.76 61.87 0 16.37 0 100.00 100.00 239.39 24.07 60.56
49.58 0 13.32 0 100.00 102.63 33.00 56.13 0 10.86 0 100.00 111.68 33.61 55.80 0 10.58 0 100.00 125.22 36.63 53.70
18.82 65.87 5.54 0.88 100.00 889.31 9.34 20.56 63.41 6.01 0.68 100.00 941.53 9.72 20.57 63.10 6.06 0.54 100.00 1,108.22 10.11 23.95
43.28 10.33 25.23 3.38 100.00 347.23 18.85 45.03 10.21 22.99 2.91 100.00 344.14 19.04 46.11 9.78 22.89 2.17 100.00 536.48 21.57 50.45
27.75 46.15 - 0 100.00 14.28 28.29 29.76 41.95 0 0 100.00 19.93 21.98 35.47 42.55 0 0 100.00 10.46 29.64 33.56

0 0 0 1.18 100.00 100.00 323.40 99.41 - 0 - 0.59 100.00 100.00 409.08 99.19 - 0 - 0.81 100.00 100.00 420.48 99.97 -
- 0 - 0.83 100.00 478.86 99.34 - 0 - 0.66 100.00 630.50 99.09 - 0 - 0.91 100.00 656.30 99.02 -

66.76 - - - 100.00 15.92 34.99 65.01 - - - 100.00 20.78 38.74 61.26 - - - 100.00 29.96 36.48 63.52
3.14 - - 0.31 100.00 976.15 96.61 3.17 - - 0.22 100.00 1,149.96 96.92 2.70 - - 0.38 100.00 1,258.15 95.52 4.12

0 0 0 0 100.00 5.58 100.00 - - 0 0 100.00 7.79 100.00 - - 0 0 100.00 7.41 100.00 -
40.08 46.39 13.53 0 100.00 38.31 0 39.02 51.03 9.95 0 100.00 31.17 0 37.28 51.65 11.07 0 100.00 27.73 0 30.62

0 100.00 0 0 100.00 23.11 0 0 100.00 0 0 100.00 16.88 0 0 100.00 0 0 100.00 22.09 0 0
0 100.00 0 0 100.00 0.56 0 0 100.00 0 0 100.00 0.13 0 0 100.00 0 0 100.00 0.68 0 0

100.00 0 0 0 100.00 2.73 - 100.00 0 0 0 100.00 2.60 0 100.00 0 0 0 100.00 2.99 0 100.00

40 0 12.00 - 100.00 100.00 0.19 52.63 31.58 0 15.79 - 100.00 100.00 0.26 34.62 42.31 0 23.08 - 100.00 100.00 0.33 42.42 39.39
62.50 0 - - 100.00 0.39 64.10 35.90 0 - - 100.00 0.32 62.50 37.50 0 - - 100.00 0.13 61.54 38.46

100.00 - - - 100.00 - - - - - - - 0.84 - 100.00 - - - 100.00 - - -



TRIWULAN I TRIWULAN III
Jumlah Jumlah
( Ton ) Kolam Karamba KJA ( Ton ) Kolam Karamba KJA

   4,119.27    2,544.77      1,573.42          1.07    5,293.39    2,926.13    2,365.05          2.21
      1 Mas        409.11  -          409.11  -       1 Mas        632.90  -        632.90  -
      2 Nila    1,067.20        421.77          645.03          0.39       2 Nila    1,508.32        532.44        975.48          0.40
      3 Gurame        139.97        123.90            16.07  -       3 Gurame        204.94        172.79          32.15  -
      4 Patin    1,765.42    1,350.56          414.37          0.49       4 Patin    1,890.17    1,255.76        633.91          0.50
      5 Lele        634.12        634.12  -  -       5 Lele        934.29        934.29  -  -
      6 Bawal          11.69  -            11.69  -       6 Bawal          12.06  -          12.06  -
      7 Toman          40.91  -            40.91  -       7 Toman          48.22  -          48.22  -
      8 Baung          31.56  -            31.56  -       8 Baung          26.12  -          26.12  -
      9 Betok          14.61          14.42  -          0.19       9 Betok          32.15          30.84  -          1.31
   10 Gabus            0.29  -               0.29  -    10 Gabus            0.20  -            0.20  -
   11 Ikan Lainnya           4.38  -               4.38  -    11 Ikan Lainnya           4.02  -            4.02  -
TRIWULAN II TRIWULAN IV

Jumlah Jumlah
( Ton ) Kolam Karamba KJA ( Ton ) Kolam Karamba KJA

   4,254.95    2,583.72      1,670.51          0.73    6,031.62    3,502.12    2,528.30          1.20
      1 Mas        401.55  -          401.55  -       1 Mas        645.96  -        645.96  -
      2 Nila    1,014.43        419.60          594.58          0.24       2 Nila    1,576.12        567.40    1,008.22          0.50
      3 Gurame        147.42        127.43            19.99  -       3 Gurame        238.38        192.36          46.02  -
      4 Patin    1,833.16    1,265.42          567.26          0.48       4 Patin    2,238.45    1,502.85        734.90          0.70
      5 Lele        753.54        753.54  -  -       5 Lele    1,223.44    1,223.44  -  -
      6 Bawal            6.93  -               6.93  -       6 Bawal          11.38  -          11.38  -
      7 Toman          47.55  -            47.55  -       7 Toman          42.60  -          42.60  -
      8 Baung          28.69  -            28.69  -       8 Baung          33.94  -          33.94  -
      9 Betok          17.73          17.73  -  -       9 Betok          16.07          16.07  -  -
   10 Gabus            0.56  -               0.56  -    10 Gabus            0.68  -            0.68  -
   11 Ikan Lainnya           3.39  -               3.39  -    11 Ikan Lainnya           4.59  -            4.59  -

Produksi (Ton)

 J  U  M  L  A  H  J  U  M  L  A  H

 I k a n  I k a n

No Jenis Ikan Produksi (Ton) No Jenis Ikan

Produksi (Ton)

 J  U  M  L  A  H  J  U  M  L  A  H

 I k a n  I k a n

No Jenis Ikan Produksi (Ton) No Jenis Ikan



SABANGAUBUKIT BATU RAKUMPIT jlh

0 15.37 0 100.00
0 9.67 0 100.00

59.36 5.71 0.87 100.00
8.98 16.99 2.02 100.00

36.81 0 0 100.00

0 - 0.03 100.00
0 - 0.98 100.00

- - - 100.00
- - 0.35 100.00
- 0 - 100.00

54.42 14.97 0 100.00
100.00 0 0 100.00
100.00 0 0 100.00

0 0 0 100.00

0 18.18 - 100.00
0 - - 100.00

- - - -



Propinsi : Kalimantan Tengah
Tahun : 2019
Kode Wilayah :

< 50 50 - 100 100 - 300 300 - 500 > 500

< 1 1 - 2 2 - 5 5 - 10 > 10

<20 20 - 50 50 - 200 200 - 500 >500

<20 20 - 50 50 - 200 200 - 500 >500

< 50 50 - 100 100 - 300 300 - 500 > 500

< 0,5 0,5 - 1 1 - 2 2 - 3 > 3
(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

2,360 - 1,924 436 - - - - - 1,493 720 510 40 6

915 - 686 229 - - - - - 127 720 510 40 6

1,390 - 1,183 207 - - - - - 1,366 - - - -

55 - 55 - - - - - - 29 - - - -
*) Coret yang tidak perlu

Luas Luas

Semi Tradisional Manajer Teknisi Buruh Ukuran Banyaknya Ukuran Banyaknya Genset PLN Kotor Air

Intensif (sederhana) (M²) (buah) (M²) (buah) ( PK ) ( KVA ) ( buah ) ( buah ) ( buah )

(16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32)

- - - - - 136 - - 74.39 4,872 - - 431 - - 185.99 163.01

- - - - - 136 - - 62.22 1,609 - - 431 - - 136.77 118.02

- - - - - - - - 12.17 3,263 - - - - - 48.78 44.63
- - - - - - - - 0.36 29 - - - - - 0.44 0.36

*) Coret yang tidak perlu

9

Budidaya KJA

Budidaya Laut (M²)

Kategori Teknologi yang digunakan (orang) Petak Petak yang digunakan
Fasilitas Budidaya Pembesaran Listrik

Pompa Air
Kincir
Angin

Intensif

RTP PP

Rumah Tangga Perikanan Perusahaan Perikanan

Luas Areal
PemeliharaanAlat Tes

AirPenggelongan Pembesaran

Budidaya Karamba (M²)

Budidaya Jr.apung (M²)

PMDN

Budidaya Sawah (Ha)

Banyaknya RTP/PP Menurut Jumlah Tenaga Kerja

Jumlah

Laporan Statistik Rumah Tangga / Perusahaan Perikanan Budidaya Pembesaran

Laporan Statistik : LB-1b

Jumlah RTP/PP Banyaknya RTP/PP Menurut Status Kepemilikan ( Buah ) Kategori Besarnya Usaha Budidaya

No
Swasta

Nasional
Koperasi

Budidaya Tambak (Ha)

Budidaya Kolam (Ha)

Milik
Sendiri

Penggarap Pemerintah PMA

(1)

Budidaya Kolam

Budidaya Karamba

Budidaya Karamba

JUMLAH

Budidaya Kolam

Budidaya KJA



TABEL 1.  JUMLAH PRODUKSI BUDIDAYA IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA per KECAMATAN
KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2018

Satuan : Ton

KOLAM KARAMBA KJA 100
1 Pahandut 996.88 7,549.43 0.92 8,547.23 15.29
2 Jekan Raya 2,243.96 245.30 1.06 2,490.32 34.42
3 Sabangau 2,493.67 148.07 - 2,641.74 38.25
4 Bukit Batu 719.22 15.10 0.18 734.50 11.03
5 Rakumpit 65.94 39.86 - 105.80 1.01

6,519.67 7,997.76 2.16 14,519.59 100.00

NO KECAMATAN JENIS USAHA BUDIDAYA JUMLAH

JUMLAH



100
94.39 42.59 696.30 9,394.94 6.39

3.07 49.07 1,567.36 305.27 7.36
1.85 - 1,741.78 184.27 -
0.19 8.33 502.36 18.79 1.25
0.50 - 46.06 49.60 -

100.00 100.00 4,553.85 9,952.86 15.00
4,553.85 9,952.86 15.00



No. Wilayah/ Kecamatan Karamba Kolam KJA Jumlah

1 Pahandut 7,620.42 1,878.21 1.90 9,500.53
1 Pahandut Seberang 3,035.48 390.50 0.66 3,426.64
2 Pahandut 2,207.05 542.91 - 2,749.96
3 Panarung - 108.47 - 108.47
4 Langkai 2,245.63 575.99 1.24 2,822.86
5 Tumbang Rungan 66.13 151.86 - 217.99
6 Tanjung Pinang 66.13 108.47 - 174.60

2 Sabangau 213.38 3,753.34 - 3,966.72
1 Kereng Bangkirai 36.26 2,204.69 - 2,240.95
2 Sabaru 21.42 865.17 - 886.59
3 Bereng Bengkel 83.06 8.65 - 91.71
4 Kameloh Baru 39.68 155.73 - 195.41
5 Danau Tundai 32.96 - - 32.96
6 Kalampangan - 519.10 - 519.10

3 Jekan Raya 233.39 4,342.85 3.00 4,579.24
1 Petuk Katimpun 233.39 667.00 3.00 903.39
2 Bukit Tunggal - 1,000.56 - 1,000.56
3 Menteng - 1,475.50 - 1,475.50
4 Palangka - 1,199.79 - 1,199.79

4 Bukit Batu 21.98 1,453.52 0.27 1,475.77
1 Marang 2.48 103.13 0.14 105.75
2 Tumbang Tahai 2.48 103.13 - 105.61
3 Banturung 4.97 346.07 0.14 351.17
4 Tangkiling 6.62 351.15 - 357.77
5 Sei Gohong 4.97 252.10 - 257.07
6 Habaring Hurung - 275.02 - 275.02
7 Kanarakan 0.46 22.92 - 23.38

5 Rakumpit 48.11 128.82 0.04 176.97
1 Panjehang 6.34 11.20 - 17.53
2 Gaung Baru 3.78 11.20 - 14.98
3 Mungku Baru 7.92 11.20 - 19.12
4 Petuk Barunai 6.34 11.20 - 17.53
5 Petuk Bukit 7.55 22.96 - 30.51
6 Pager 8.28 49.86 - 58.15
7 Bukit Sua 7.91 11.20 0.04 19.15

DATA PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA MENURUT SUBSEKTOR
WILAYAH KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

Kelurahan

PALANGKA RAYA 8,137.28 11,556.74 5.21 19,699.24Jumlah



No. Wilayah/
Kecamatan Karamba Kolam KJA Jumlah

1 Pahandut 1,217 126 24 1,367
1 Pahandut Seberang 657 22 17 696
2 Pahandut 200 30 - 230
3 Panarung - 7 - 7
4 Langkai 260 55 7 322
5 Tumbang Rungan 50 5 - 55
6 Tanjung Pinang 50 7 - 57

2 Sabangau 49 355 - 355
1 Kereng Bangkirai 7 170 - 170
2 Sabaru 5 56 - 56
3 Bereng Bengkel 20 10 - 10
4 Kameloh Baru 12 20 - 20
5 Danau Tundai 5 - - -
6 Kalampangan - 99 - 99

3 Jekan Raya 53 298 10 308
1 Petuk Katimpun 53 60 10 70
2 Bukit Tunggal - 70 - 70
3 Menteng - 90 - 90
4 Palangka - 78 - 78

4 Bukit Batu 30 129 20 149
1 Marang 5 6 10 16
2 Tumbang Tahai 4 6 - 6
3 Banturung 7 43 10 53
4 Tangkiling 8 31 - 31
5 Sei Gohong 5 16 - 16
6 Habaring Hurung - 22 - 22
7 Kanarakan 1 5 - 5

5 Rakumpit 41 7 1 49
1 Panjehang 3 1 - 4
2 Gaung Baru 3 1 - 4
3 Mungku Baru 8 1 - 9
4 Petuk Barunai 7 1 - 8
5 Petuk Bukit 6 1 - 7
6 Pager 9 1 - 10
7 Bukit Sua 5 1 1 7

DATA JUMLAH RUMAH TANGGA PERIKANAN BUDIDAYA MENURUT SUBSEKTOR
WILAYAH KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2019

Kelurahan

PALANGKA RAYA 1,390 915 55 2,360Jumlah



Wilayah Luas Kolam (Ha) Volume (m3) Jumlah Kolam

Pahandut 100 1,000,000 3,333
Sebangau 600 6,000,000 20,000
Jekan Raya 750 7,500,000 25,000
Bukit Batu 350 3,500,000 11,667
Rakumpit 100 1,000,000 3,333

Wilayah Luas karamba (Ha) Volume (m3) Jumlah karamba

Pahandut 14,634 146,340 1,829
Sebangau 12,196 121,950 1,524
Jekan Raya 8,538 85,380 1,067
Bukit Batu 8,536 85,360 889
Rakumpit 4,878 48,780 610

Data kolam per Kelurahan

Data keramba per Kelurahan



pj lb tg volume

10 20 1.5 300 3,333
10 20 1.5 300 20,000
10 20 1.5 300 25,000
10 20 1.5 300 11,667
10 20 1.5 300 3,333

pj lb tg volume

5 8 2 80 1,829
5 8 2 80 1,524
5 8 2 80 1,067
6 8 2 96 889
5 8 2 80 610



Wilayah
Kecamatan Luas Kolam (Ha) Volume (m3) Jumlah Kolam

Pahandut 100 1000000 3333
Sebangau 600 6000000 20000
Jekan Raya 750 7500000 25000
Bukit Batu 350 3500000 11667
Rakumpit 100 1000000 3333

Wilayah
Kecamatan

Luas karamba
(Ha) Volume (m3) Jumlah

karamba
Pahandut 14,634 146,340 1829.25
Sebangau 12,196 121,950 1524.375
Jekan Raya 8,538 85,380 1067.25
Bukit Batu 8,536 85,360 889.1666667
Rakumpit 4,878 48,780 609.75

Data kolam per Kelurahan

Data keramba per Kelurahan



Satuan : Ton

 KOLAM  KARAMBA  KJA
1  Pahandut 66.87 507.75 0.09 574.71
2  Jekan Raya 153.86 17.09 0.07 171.02
3  Sabangau 175.49 12.55  - 188.04
4  Bukit Batu 51.77 1.10 0.01 52.88
5  Rakumpit 4.68 2.09 0.08 6.86

452.67 540.59 0.25 993.51

NO Kecamatan Luas Kolam
(Ha) Volume (m3) Jumlah Kolam

1 Pahandut 100 1,000,000 3,333
2 Sebangau 600 6,000,000 20,000
3 Jekan Raya 750 7,500,000 25,000
4 Bukit Batu 350 3,500,000 11,667
5 Rakumpit 100 1,000,000 3,333

NO Kecamatan Luas karamba
(Ha) Volume (m3) Jumlah

karamba
1 Pahandut 14,634 146,340 1,829
2 Sebangau 12,196 121,950 1,524
3 Jekan Raya 8,538 85,380 1,067
4 Bukit Batu 8,536 85,360 889
5 Rakumpit 4,878 48,780 610

Keterangan :
Sumber : Dinas Perikanan Kota Palangka Raya
Palangka Raya, 5 Juni 2018

Data keramba per Kelurahan

JENIS USAHA BUDIDAYANO KECAMATAN

JUMLAH PRODUKSI BUDIDAYA IKAN DI KOLAM, KARAMBA DAN KJA per KECAMATAN
KOTA PALANGKA RAYA BULAN MEI TAHUN 2018

 JUMLAH

JUMLAH

Data kolam per Kelurahan



DINAS PERIKANAN, BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA
KOTA PALANGKA RAYA

Januari Februari Maret Triwulan I
1 Betok Ton 5.04 4.68 4.89 14.61
2 Baung Ton 10.89 10.1 10.57 31.56
3 Tapah Ton - - - -
4 Sepat Rawa Ton - - - -
5 Sepat Siam Ton - - - -
6 Gabus Ton 0.10 0.09 0.10 0.29
7 Toman Ton 13.91 13.30 13.71 40.92
8 Lele Ton 202.92 212.43 218.77 634.12
9 Jelawat Ton - - - -

10 Seluang Ton - - - -
11 Salab Ton - - - -
12 Tambakan Ton - - - -
13 Belida Ton - - - -
14 Patin Jambal Ton 564.93 591.42 609.07 1,765.42
15 Lais Ton -
16 Ikan lainnya Ton 1.40 1.47 1.51 4.38
17 Udang lainnya Ton - - - -
18 Mas Ton 130.92 137.05 141.14 409.11
19 Nila Ton 341.5 357.52 368.18 1,067.20
20 Gurami Ton 44.79 46.89 48.29 139.97
21 Bawal Ton 3.74 3.92 4.03 11.69
22

Jumlah 1,320.14 1,378.87 1,420.26 4,119.27

Palangka Raya,         April 2019
Kepala Bidang Petugas Statistik

Perikanan Budidaya, Bidang Perikanan Budidaya,

Ir. Lensi Asi, M.Si Frinando Tulus, F. Bangkan, S.Pi
NIP. 19691103 199403 2 003 NIP. 19811213 201001 1 016

2019NO Jenis Komoditi Satuan

Kota Palangka Raya,

Ir. H. Helmi
Pembina Utama Muda

NIP. 1590629 199003 1 004

Kepala Dinas Peikanan



JUMLAH PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA
DINAS PERIKANAN, BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA
KOTA PALANGKA RAYA

April Mei Juni Triwulan II
1 Betok Ton 5.85 5.67 6.21 17.73
2 Baung Ton 9.47 9.18 10.04 28.69
3 Tapah Ton - - - -
4 Sepat Rawa Ton - - - -
5 Sepat Siam Ton - - - -
6 Gabus Ton 0.18 0.18 0.20 0.56
7 Toman Ton 15.69 15.22 16.64 47.55
8 Lele Ton 248.67 241.13 263.74 753.54
9 Jelawat Ton - - - -

10 Seluang Ton - - - -
11 Salab Ton - - - -
12 Tambakan Ton - - - -
13 Belida Ton - - - -
14 Patin Jambal Ton 604.94 586.61 641.61 1,833.16
15 Lais Ton - - - -
16 Ikan lainnya Ton 1.12 1.12 1.15 3.39
17 Udang lainnya Ton - - - -
18 Mas Ton 132.51 132.51 136.53 401.55
19 Nila Ton 334.76 334.76 344.91 1,014.43
20 Gurami Ton 48.65 48.65 50.12 147.42
21 Bawal Ton 2.29 2.32 2.39 7.00
22
23

Ton 1,404.13 1,377.35 1,473.54 4,255.02

Palangka Raya,         Juli 2019
Kepala Bidang Petugas Statistik

Perikanan Budidaya, Bidang Perikanan Budidaya,

Ir. Lensi Asi, M.Si Frinando Tulus, F. Bangkan, S.Pi
NIP. 19691103 199403 2 003 NIP. 19811213 201001 1 016

NO Jenis Komoditi Satuan

Jumlah

2019

Plt. Kepala Dinas Perikanan
Kota Palangka Raya,

Drs. Renson, M.Si
Pembina Utama Muda

NIP. 19630608 198612 1 002



JUMLAH PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA
DINAS PERIKANAN, BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA
KOTA PALANGKA RAYA

Juli Agustus September Triwulan III
1 Betok Ton 12.54 9.65 9.97 32.15
2 Baung Ton 10.19 7.84 8.10 26.12
3 Tapah Ton - - - -
4 Sepat Rawa Ton - - - -
5 Sepat Siam Ton - - - -
6 Gabus Ton 0.08 0.06 0.06 0.20
7 Toman Ton 18.81 14.47 14.95 48.22
8 Lele Ton 364.37 280.29 289.63 934.29
9 Jelawat Ton - - - -

10 Seluang Ton - - - -
11 Salab Ton - - - -
12 Tambakan Ton - - - -
13 Belida Ton - - - -
14 Patin Jambal Ton 737.12 567.05 585.95 1,890.17
15 Lais Ton - - - -
16 Ikan lainnya Ton 1.57 1.21 1.25 4.02
17 Udang lainnya Ton - - - -
18 Mas Ton 246.83 189.87 196.20 632.90
19 Nila Ton 588.24 452.50 467.58 1,508.32
20 Gurami Ton 79.93 61.48 63.53 204.94
21 Bawal Ton 4.70 3.62 3.74 12.06
22
23

Ton 5,293.39

Palangka Raya,         Oktober 2019
Kepala Bidang Petugas Statistik

Perikanan Budidaya, Bidang Perikanan Budidaya,

Ir. Lensi Asi, M.Si Frinando Tulus, F. Bangkan, S.Pi
NIP. 19691103 199403 2 003 NIP. 19811213 201001 1 016

Plt. Kepala Dinas Perikanan
Kota Palangka Raya,

Drs. Renson, M.Si
Pembina Utama Muda

NIP. 19630608 198612 1 002

NO Jenis Komoditi Satuan 2019

Jumlah



JUMLAH PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA
DINAS PERIKANAN, BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA
KOTA PALANGKA RAYA

Juli Agustus September Triwulan III Oktober Nopember Desember Triwulan IV
1 Betok Ton 12.54 9.65 9.97 32.15 5.59 4.82 5.30 15.71
2 Baung Ton 10.19 7.84 8.10 26.12 7.84 8.62 9.66 26.12
3 Tapah Ton - - - - - - - -
4 Sepat Rawa Ton - - - - - - - -
5 Sepat Siam Ton - - - - - - - -
6 Gabus Ton 0.08 0.06 0.06 0.20 0.36 0.40 0.40 1.16
7 Toman Ton 18.81 14.47 14.95 48.22 12.78 14.06 15.76 42.60
8 Lele Ton 364.37 280.29 289.63 934.29 367.03 403.74 452.67 1,223.44
9 Jelawat Ton - - - - - - - -

10 Seluang Ton - - - - - - - -
11 Salab Ton - - - - - - - -
12 Tambakan Ton - - - - - - - -
13 Belida Ton - - - - - - - -
14 Patin Jambal Ton 737.12 567.05 585.95 1,890.17 671.54 738.69 835.92 2,246.15
15 Lais Ton - - - - - - - -
16 Ikan lainnya Ton 1.57 1.21 1.25 4.02 1.38 1.51 1.70 4.59
17 Udang lainnya Ton - - - - - - - -
18 Mas Ton 246.83 189.87 196.20 632.90 193.79 213.17 239.01 645.97
19 Nila Ton 588.24 452.50 467.58 1,508.32 472.84 520.12 583.16 1,576.12
20 Gurami Ton 79.93 61.48 63.53 204.94 71.51 78.67 88.20 238.38
21 Bawal Ton 4.70 3.62 3.74 12.06 3.41 3.76 4.21 11.38
22
23

Ton

Palangka Raya,         Januari 2020
Kepala Bidang Petugas Statistik

Perikanan Budidaya, Bidang Perikanan Budidaya,

Ir. Lensi Asi, M.Si Frinando Tulus, F. Bangkan, S.Pi
NIP. 19691103 199403 2 003 NIP. 19811213 201001 1 016

Kota Palangka Raya,

Ir. Indriartri Ritadewi, M.AB
Pembina,

NIP. 19661005 199803 2 002

Kepala Dinas Perikanan

NO Jenis Komoditi Satuan

Jumlah 5,293.39 6,031.63



-



JUMLAH PRODUKSI PERIKANAN BUDIDAYA
DINAS PERIKANAN, BIDANG PERIKANAN BUDIDAYA
KOTA PALANGKA RAYA

Januari Februari Maret Triwulan I April Mei Juni Triwulan II Juli Agustus September Triwulan III Oktober Nopember
1 Betok Ton 5.04 4.68 4.89 14.61 5.85 5.67 6.21 17.73 12.54 9.65 9.97 32.15 5.59 4.82
2 Baung Ton 10.89 10.1 10.57 31.56 9.47 9.18 10.04 28.69 10.19 7.84 8.10 26.12 7.84 8.62
3 Tapah Ton - - - - - - - - - - - - - -
4 Sepat Rawa Ton - - - - - - - - - - - - - -
5 Sepat Siam Ton - - - - - - - - - - - - - -
6 Gabus Ton 0.10 0.09 0.10 0.29 0.18 0.18 0.20 0.56 0.08 0.06 0.06 0.20 0.36 0.40
7 Toman Ton 13.91 13.30 13.71 40.92 15.69 15.22 16.64 47.55 18.81 14.47 14.95 48.22 12.78 14.06
8 Lele Ton 202.92 212.43 218.77 634.12 248.67 241.13 263.74 753.54 364.37 280.29 289.63 934.29 367.03 403.74
9 Jelawat Ton - - - - - - - - - - - - - -

10 Seluang Ton - - - - - - - - - - - - - -
11 Salab Ton - - - - - - - - - - - - - -
12 Tambakan Ton - - - - - - - - - - - - - -
13 Belida Ton - - - - - - - - - - - - - -
14 Patin Jambal Ton 564.93 591.41 609.07 1,765.41 604.94 586.61 641.61 1,833.16 737.12 567.05 585.95 1,890.17 671.54 738.69
15 Lais Ton - - - - - - - - - - - - - -
16 Ikan lainnya Ton 1.40 1.47 1.51 4.38 1.12 1.12 1.15 3.39 1.57 1.21 1.25 4.02 1.38 1.51
17 Udang lainnya Ton - - - - - - - - - - -
18 Mas Ton 130.92 137.05 141.14 409.11 132.51 132.51 136.53 401.55 246.83 189.87 196.20 632.90 193.79 213.17
19 Nila Ton 341.5 357.51 368.18 1,067.19 334.76 334.76 344.91 1,014.43 588.24 452.50 467.58 1,508.32 472.84 520.12
20 Gurami Ton 44.79 46.89 48.29 139.97 48.65 48.65 50.12 147.42 79.93 61.48 63.53 204.94 71.51 78.67
21 Bawal Ton 3.74 3.92 4.03 11.69 2.29 2.32 2.39 7.00 4.70 3.62 3.74 12.06 3.41 3.76
22
23

Ton

Palangka Raya,         Desember 2019
Kepala Bidang Petugas Statistik

Perikanan Budidaya, Bidang Perikanan Budidaya,

Ir. Lensi Asi, M.Si Frinando Tulus, F. Bangkan, S.Pi
NIP. 19691103 199403 2 003 NIP. 19811213 201001 1 016

NO Jenis Komoditi Satuan 2019

Jumlah 4,119.25 4,255.02 5,293.39 6,032.14



Kepala Dinas Perikanan
Kota Palangka Raya,

Ir. INDRIARTI RITADEWI
NIP. 19661005 199803 2 002



Bulan 11.38
Desember Triwulan IV 100 per bln

5.30 16.07 30 3.41
9.66 33.94 33 3.76

- - 37 4.21
- -
- - 100

0.40 1.20
15.76 42.60

452.67 1,223.44
- -
- -
- -
- -
- -

8,282.23 2,238.45
- -

1.70 4.59
- -

239.01 645.96
583.16 1,576.12

88.20 238.38
4.21 11.38

#REF!

2019

6,032.14





Kolam Karamba KJA Kolam Karamba KJA Kolam Karamba KJA

1 Betok 4.81 0.06 4.81 0.06 4.81 0.06 14.61
2 Baung 10.52 10.52 10.52 31.56
3 Gabus 0.10 0.10 0.10 0.29
4 Toman 13.64 13.64 13.64 40.92
5 Lele 211.37 211.37 211.37 634.12
6 Patin Jambal 450.19 138.12 0.16 450.19 138.12 0.16 450.19 138.12 0.16 1,765.42
7 Ikan lainnya 1.46 1.46 1.46 4.38
9 Mas 136.37 136.37 136.37 409.11

10 Nila 140.59 215.01 0.13 140.59 215.01 0.13 140.59 215.01 0.13 1,067.20
11 Gurami 41.30 5.36 41.30 5.36 41.30 5.36 139.97
12 Bawal 3.90 3.90 3.90 11.69

848.26 524.47 0.36 848.26 524.47 0.36 848.26 524.47 0.36 4,119.27Jumlah

Triwulan I
NO Jenis Ikan JumlahJanuari Maret April
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